<sup>10</sup> Rom. xii, 1. <sup>11</sup> Psal. lxxvii, 6.

Patri aut Filio aliquid addere potes, aut aliquid A  
ipsis demere, etsi demere velis : te enim ipse lae-  
dis. Omnia siquidem perfecta in Patre et Filio et  
Spiritu sancto, nihilque imperfectum, ut quid ex-  
trinsicus assumatur ; ex praescripto enim ejus qui  
ante omnes creaturas est honoratus, ut ipse scrip-  
sisti, eo animo ut significares, non esse ipsum  
ejus Spiritum in rei veritate, sed gratia ; quemad-  
modum et alii omnes administratorii quidem, sed  
non natura, ejus spiritus sunt.

7. Post haec rursum nos ex se quaerentes indu-  
cit : Non est ergo aequaliter honorandus cum Patre  
et Filio Spiritus sanctus ? Rursumque sibi reperit :  
Nequaquam est. Neque enim scriptum hoc est.  
Nam de Patre quidem et Filio scriptum est : « Ut  
honorificent Filium, sicut honorificent Patrem »<sup>25</sup>.  
Neque dicitur, et Spiritum. Tum nos ad illum :  
Beate aures quae vos non audiere, et animae quae  
a vestris sermonibus vulceratae non fuerunt. Ecqua  
vero ratione, si non eumdem putas habendum hono-  
rem Spiritui sancto, quem Patri atque Filio, pari  
cum (Spiritus sancti) honore, in illum baptizatus  
es ? Annon tibi Pater atque Filius baptismatis con-  
fessione videntur honorari ? Si honor ea in re nul-  
lus, quorsum baptizamur ? Quare singulis horis pe-  
riclitamur, ut baptismum servemus immaculatum,  
adversum diaboli insidias dimicantes ? Cur non tibi  
videtur quacunque hostia prestantior illa corpo-  
rum nostrorum exhibitio, dicente Apostolo : « Ut  
exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam,  
Deo placentem »<sup>26</sup> ? Omnis porro hostia in  
Dei honorem offertur. Hanc vero Patri et Filio et  
Spiritu sancto in baptismo etiam obtulimus hos-  
tiam, non diverso loco, non alio modo honoravi-  
mus Patrem et Filium et Spiritum sanctum.

8. Perinde vero ac si fuisset a nobis interro-  
gatus, se ipse denuo interrogat : Quid ergo ? creatu-  
ramne dicis Spiritum sanctum ? Erit igitur ille una  
ex creaturis ? Tum sibi ipse respondet : Si scri-  
ptum est, dico ; si non est scriptum, non dico.  
Iterum autem id sibi objicit, quasi a nobis allat-  
um : Scriptum est, inquit, « In ipso creata sunt  
omnia. » Tum sibi ipse respondet : At non com-  
munionem habet cum omnibus Spiritus sanctus, cum  
sit unicus. Neque enim nomen communio  
communione affert naturarum : alioquin omnes  
creaturae ejusdem essent dignitatis. Ad haec nos  
iterum : Si timorem Dei cor tuum haberet, nequa-  
quam scripsisset malitiam, sed sincere quid sentias  
diceres. Non aures porro dicere, non quod Deum,  
sed quod turbam metuas, quemadmodum Pharisaei,  
qui baptismum Joannis undenam esset dicere non  
audebant. Tu vero metuens non siles, sed  
clamas : ad eos porro clamas qui probe norunt,  
quid sit « venenum aspidum sub labiis eorum »<sup>27</sup>.  
Pharisaei autem sic apud se ratiocinaban-